
Об установлении публичного сервитута

Решение акима села Жетыбай Каракиянского района Мангистауской области от 3 
февраля 2025 года № 7
      В соответствии со ,  Земельного кодекса Республики Казахстан, аким статьями 19 69
села Жетыбай РЕШИЛ:
      1. Установить акционерному обществу "QAZAQGAZ AIMAQ" публичный сервитут
сроком на 10 (десять) лет, без изъятия участков у землепользователей земельных 
участков общей площадью 0,0015 гектар на территории микрорайона Новостройка в 
селе Жетыбай для размещения и эксплуатации шкафного газорегуляторного пункта № 
10, согласно  к настоящему решению.приложения
      2. Государственное учреждение "Аппарат акима села Жетыбай" в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) направление настоящего решения на официальное опубликование в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе акимата Каракиянского 
района после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким села Жетыбай Т. Кошкинов

 Приложение к решению
 акима села Жетыбай от
 " 3 " февраля 2025 года
 № 7

Перечень земельных участков устанавливаемых публичный сервитут

Наименование категории земель и 
землепользователей

Всего земель, га

Земли населенного пункта

АО "QAZAQGAZ AIMAQ" 0,0015

в том числе:

1 13-197-005-356 0,0004

2 Земли населенного пункта 0,0011

Всего 0,0015



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


